АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО
муниципАльного рАйонА воронЕжской овлАсти

ПОСТАНОВЛЕНИВ

о",й4/ zozz ryф?а
Россошь

Об утверждении Положения о
порядке заключения
адмпнистрацией Россошанского
муниципального района договоров
(соглашений) с казачьими
обществами и Положения о
порядке финансирования несения
муниципальной службы
Россошанском муниципальном
районе членами казачьих обществ

В соответствии с частью 5 статьи 7 Федерального закона от 05.12.2005 М
l54-ФЗ <<О государственной службе российского казачества>>, Постановлением

Правительства Российской Федерации от 8 октября 2009 года Ns 806 <<О порядке

привлечения членов к€вачьих обществ к несению государственной или иной

службы и порядке заключения федеральными органами исполнительной власти и

(или) их территори€tльными органами договоров (соглашений) с казачьими

обществами)), администрация Россошанского муницип€rльного района

постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке заключения администрацией

Россошанского муницип€lпьного района договоров (соглашений) с к€вачьими

обществами согласно приложению 1.

2. Утверлить Положение о порядке финансирования несения муниципальной

службы в Россошанском муниципальном районе членами к€вачьих обществ

согласно прилох(ению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя ацпаратаИ.М. Маркова.

Ю.В. Мишанков

е',*"."ця

tl

Приложение l
к постановлению администр ации

Россошанского муниципirльного района

t,

Воронежской области
от D/. УУ zozz NпЦ,%

Положение о порядке заключения адмпнистрацией

Россошанского муниципального района договоров (соглашений)

с казачьими обществами

, 1. Настоящее ПоложенЙе определяет порядок закJIючениrI администрацией

Россошанского муниципЕuIьного района договоров (соглашений) с осуществляющими

свою деятельность на территории Россошанского муниципirльного района кiвачьими

обществами, внесенными в государственный реестр казачьих обществ в Российской

Федераuhи, члены которых в установленном порядке приняли на себя обязательства по

несению муницип€tльной службы в Россошанском муниципirльном районе (далее

договор).

2. Сторонами договоров моryт быть администрация Россошанского

муниципального района, с одной стороны, и к}зачье общество, с другой стороны.

3. Решение о закJIючении администрацией Россошанского муницип€tпьного района

договора принимает глава администрации Россошанского муниципttльного района.

4. ,Щоговор, согласно приложению, от имени администрации Россошанского

муниципirльного района подписывается главой администрации Россошанского

муниципального района либо уполномоченным им лицом.

Щоговор от имени казачьего общества подписывается атаманом кiвачьего

общества.

.5. В договоре должны быть определены предмет договора, условиJI и порядок

привлечениJI члеIIов кtвачьих обществ к содействию органам местного самоуправления

Россошанского муниципального района в осуществлении установленных задач и

функций, права и обязанности сторон, порядок финансового обеспечения, сроки действия

договора, основаниrI и порядок изменения и досрочного расторжения договора, а также

иные условиrI, связанные с исполнением положений договора.

Руководитель И.М. Марков

Приложение к Положению
о порядке закJIючения администрацией

Россошанского муниципttльного района
договоров (соглашений)
с кЕвачьими обществами

,Щоговор (Соглашение),
закпючаемый администрацией Россошанского муниципаJIьного района

с кtвачьими обществами

г. Россошь
(дата)

Администрация Россошанского муниципального района Воронежской области,
именуемая в дальнейшем "админисц)ация", в лице. )

действующего на основании YiTaBa, с одной стороны,

(Фио)

и ,

зарегисrгрированное
(реквизиты документа о ре

именуемое в дttльнейшем "казачье общество", в лице атамана
(фамилия, имя, отчество)

действующего на основании Устава, утвержденного

именуемые

(реквизиты документа об утверrкдении устава)

в дальнейшем "стороны", действуя в соответствии со статьей 7
Федера;lьного закона от 5 лекабря 2005 г. N 154-ФЗ "О государственной службе

российского казачества" (Собрание законодательства Российской Федерации,2005, N
50, ст. 5245; 2008, N 49, ст. 5743;2009, N 23, ст.2762; 201 1, N 23, ст. 324l; 2013, N 27,
ст.3477;20|4, N 48, ст. 6644) и Положением о порядке привлечениJI членов кЕвачьих
обществ к несению государственной или иной службы и порядке закJIючени;I

федера.гrьными органами исполнительной власти и (или) их территориirльными органами
договоров (соглашений) с казачьими обществами, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 8 октября 2009 г. Jф806, закJIючили настоящий
,.Щоговор (Соглашение) о нижеследующем.

члены кiвачьего общества в количестве человек
(число прописью)

берут на себя обязательство по окчшанию содействия администрации в осуществлении

(установленные задачи и функции)

(на неопределенный срок, }в определенный срок, на время выполнения работы)

в порядке, установленном уставом кщачьего общества и
(Соглашением).

настоящим .Щоговором

(перечисллотся конкретные мероприятиц в реtlлизации коmрых обязуются принять участие члены ка:}ачьего общества)

,З. Казачье общество обязуется обеспечить выполнение его членами, взявшими на
себя обязательства по содействию администрации в осуществлении задач и

2, В целях осуществления задач и функций, предусмотренных пунктом 1 настоящего
,Щоговора (Соглашения), члены

участие в ре.rлизации следующих

функций, укrrзанных в пункте 1 настоящего Щоговора (Соглашения), булут выполнять
обязанности честно и добросовестно, соблюдать дисциплину, требования по охране
труда, технике бЁзопасности, проявлять организованность, творческую инициативу,

(перечис.тиются иные установленные по соглашению сmрон обязнности членов кil}ачьего общества)

4. Администрация обязуется:
4.1. обеспечить членам казачьего общества цеобходимые условия для выполнения
обязательств, предусмотренных настоящим.Щоговором (Соглашением) ;

4.2. своевременно осуществлять финансирование выполненных работ в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации 1*) ;

4.3. предупреждать кЕвачье общество об обстоятельствах и ситуациях,
прешIтствующих надлежащему выполнению членами кiвачьего общества
предусмотр9нных настоящим ,Щоговором (Соглашением) обязательств;

(перечисляются иные установленные по соглашению сторон обязшtности администации, в том числе порядок финансового

обеспечения логовора)

5. Казачье общество вправе ставить вопрос о досрочном расторжении настоящего

,Щоговора (Соглашения) не менее чем за месяц до такового, уведомив об этом
администрацию, в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий
настоящего ,Щоговора (Соглашения) этим органом, а также в случае

(перечисляются иные условия доФочного расторжения)

6. Администрация вправе досрочно расторгнуть настоящий ,Щоговор (Соглашение) в

случаJIх:
6.1. исключения в установленном порядке казачьего общества из государственного

реестра кiвачьих обществ в Российской Федерации; нарушения казачьим обществом и
(или) его членами Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных
нормативных правовых акгов Российской Федерации, систематического неисполнениJI
или ненадлежащего исполнения членами к€вачьего общества принятых на себя
ОбЯЗаТеЛЬСТВ, аТаКЖе

(r,ере",''с.

не менее чем за месяц уведомив об этом квачье общество.
7. Стороны обязуются решать возникающие в связи с выполнением настоящего

.Щоговора (Соглашения) споры в соответствии с законодательством Российской
Федерации.
8. Стороны вправе ставить вопрос об изменении настоящего,.Щоговора (Соглашения) по
соглашению сторон, если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации. Изменения настоящего Щоговора (Соглашения) действительны при
условии составления их в письменной форме и подписании сторонами.
9. Стороны вправе ставить вопрос о досрочном прекращении действия настоящего
,Щоговора (Соглашения) по соглашению сторон, если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации.
10. В случае ликвидации кiшачьего общества или
исполнительной власти (территориiLпьного органа
исполнительной власти) в порядке и на условиях, установленных
3аконодательством РоссиЙскоЙ Федерации, настоящиЙ ,,Щоговор (Соглашение)
действует в течение: .

(всего срока проведения ликвидации или устанавливается лругой срок)

Претензии сторон удовлетворяются в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

федера.пьного органа
федера-rrьного органа

11. Не позднее, чем за 2 месяца до окончания срока действия настоящего,Щоговора
(Соглашения) любая из сторон вправе направить другой стороне письменное
предложение о пфллении Щоговора (Соглашения) на тот же срок.
Если в течение 30 дней с момеЕта получеЕия укiванного предложения другая
сторона не откЕвалась от продления настоящего ,Щоговора (Соглашения),
настоящий ,.Щоговор (Соглашение) считается продленным на тех же условиях на тот же
срок.
12. Контроль за исполнением сторонами условий настоящего ,Щоговора
(С оглашения) предусматривается и осуществляется

(перечисляются конкретные условия оiуцествления контроля сторонами)

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего,Щоговора
(Соглашения) стороны несут ответственность в соответствии с закоЕодательством
Российской Федерации.
13.,Настоящий Щоговор (Соглашение) составлен в двух экземплярах, один из которых
хранится в кtвачьем обществе, второй - в администрации.

Администрация
Россошанского муниципiшьного района

Глава администрации

Казачье общество

Атаман

подпись

м.п
фамилия, инициtLпы фамилия, инициtlлы

м.п.

<*> Подлежит вкJIючению в случае закJIючения договора (соглашения) на возмездной
основе.

.l

'l

Приложение 2
к постановлению администрации

Россошанского муниципапьного района
Воронежской области

от 0/'// 2022 Ns,/D??

положение

о порядке финансирования несенпя муницrrпальной службы в Россошанском

муниципальном райопе члепами казачьпх обществ

, l. Настоящее Положение реryлирует вопросы финансирования из бюджета

Россошанского муниципzrльного района расходов, связанных с несением муниципальной

службы членами казачьих обществ, осуществляющих деятельность на территории
t

Россошанского муниципапьного района.

2. Финансирование расходов, связанных с несением службы членами казачьих

обществ, осуществляющих деятельность на территории Россошанского муниципаJIьного

района производится в соответствии с требованиями действующего законодательства на

основании договоров (соглашений), закJIюченных администрацией Россошанского

муниципаJIьного района с кtвачьими обществами, о привлечении членов кiвачьих

обществ к муниципальной службе при условии, что к}зачье общество внесено в

государственный реестр кiвачьих обществ в Российской Федерации.

3. Порядок финансированиJI конкретных расходов, связанных с выполнением

членами казачьих обществ установленных задач и функций органов местного

самоуправления Россошанского муниципutльного района, является неотъемлемой частью

каждого договора (соглашения).

, 4. Финансирование расходов администрации Россошанского муниципального

района, предусмотренных договором (соглашением), осуществляется в установленном

законодательством порядке и в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных

Решением Совета народных депутатов Россошанского муниципального района о

районном бюджете на соответствующий финансовый год.

сй
И.М. МарковРуководитель